
 

 

〒678-0221 兵庫県赤穂市尾崎 4002-2 

担当 永川真澄 

お気軽にお問い合わせください 

TEL 0791-56-5882 

赤穂ふるさとデイサービスセンター 

居宅介護支援事業所 ふるさと 

入梅の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

外出自粛も続き暗い話題も多いのですが、いつまでも暗い気持ちでばかりいら

れません。それならばとふるさとではクラブ活動の内容を充実させて、より楽

しみを持てる時間を増やせるように取り組んでいます。また、毎月季節ごとの

イベントを楽しんでもらおうと職員一同知恵を出し合って計画しております。

何事もそうですが、出来ないことに諦めることなく、「それならば」の気持ちで

頑張っていきたいと思います。 

 

 今年度のふるさと祭り第 2弾はふるさと藤祭りです。皆で

協力して作った藤棚をバックに記念撮影。昼食も手作りのお

弁当を用意して皆で食べました。印象的だったのは藤を作り

ながら祭りの準備をしているときも、「出来上がりが楽しみ

やね、どんな祭りになるかな」と楽しみにしながら取り組ま

れている様子でした。作品作りやクラブ活動でも目標がある

ことはとても良いことなのですね。 

 

 ●運営推進会議について 

本来であれば、運営推進会議を開催する時期なのですが、今回は新型コロ

ナウイルスの影響でしばらく開催を延期させていただきます。緊急事態宣言

は解除されましたが、引き続き、「3密」を避け、感染を防いでいくという方

針は変わっておりません。また開催が決まりましたらご連絡いたしますので、

よろしくお願いいたします。 

・ふるさとでは通常通り利用を続けておりますが、感染予防のため、引き続

き利用前の検温や体調の確認は続けてまいります。安全に利用していただく

ためにもご協力をお願いいたします。 

 

園芸クラブ 

今年も夏野菜とお花を 

 ●7月の予定 

※変更の可能性あり 

・お誕生日会 

・昼食イベント 

・季節工作 

・七夕祭り 


